Redistribuir e alterar os encargos orçamentais, previstos na Portaria n.º 597/2025, de 29 de outubro, referentes à 

“Aquisição de Serviços de Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas de Informação para a Autoridade de Gestão 
do PEPAC R.A. Madeira”, no valor global de 1.614.624,00 € ((um milhão seiscentos e catorze mil seiscentos e vinte 
e quatro euros)), ao qual acresce IVA à taxa legal em vigor, escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano Económico de 2025  ..........................................................................................  0,00 €; 
Ano Económico de 2026  ...............................................................................